
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: RATIFICA DELLE SPESE EFFETTUATE CON IL FONDO ECONOMALE 

NEL MESE DI APRILE 2025. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dr. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO   DOTT. GIANLUCA VECCHI 

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che con deliberazione n. 2012 del 23.11.2016 questa azienda ha disciplinato la 

gestione del fondo economale, di cui il presente provvedimento costituisce atto di esecuzione; 

Vista la documentazione che il responsabile della SSD Logistica e servizi economali ha 

trasmesso in data 26 maggio 2025 relativa alle spese anticipate col fondo economale nel mese 

di Aprile 2025, costituita da attestazione circa la regolarità delle operazioni e delle registrazioni 

delle spese nel quadro della disciplina richiamata nella stessa attestazione, corredata da due 

rendicontazioni analitiche delle somme anticipate con distinta delle spese raggruppate per voci 

di costo; 

Preso atto che: 

• le spese effettuate col fondo economale nel mese di aprile 2025, risultanti dagli appositi 

elenchi, ammontano a € 4.835,03; 

• nel mese di febbraio 2025, con deliberazione n. 508 del 26.03.2025, è stata anticipata, 

mediante utilizzo del fondo economale, la somma di euro 1.320,00 per l’acquisto di 

contrassegni per parcheggi residenti (aut. di spesa n. 529). Poiché la procedura adottata non 

consentiva una corretta gestione dell’IVA, l’importo è stato rimborsato da azienda trasporti 

Bergamo (ATB) ad ASST. Si provvede pertanto all’inserimento dello storno dell’importo 

nella rendicontazione allegata; 

Ritenuto di ratificare le spese come sopra descritte e documentate;  

Dato atto che il responsabile del procedimento è la dr.ssa Monica Corsini, dirigente della SSD 

Logistica e servizi economali; 



Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario 

 

DELIBERA 

 

1. per le ragioni indicate in premessa, di ratificare le spese effettuate dalla SSD Logistica e 

servizi economali nel mese di aprile 2025 per l’importo totale di € 4.835,03 così come 

risulta dall’allegata documentazione in data 26 maggio 2025 (allegati A1 - A2); 

2. di autorizzare l’emissione dei mandati di anticipazione a favore della SSD Logistica e 

servizi economali, a integrazione del fondo assegnato, per l’importo di € 4.835,03 allo 

scopo di consentire alla stessa SSD di far fronte alle spese giornaliere; 

3. di imputare tale costo alle autorizzazioni n. 181 e n. 524 del bilancio 2025, che presentano 

la necessaria disponibilità; 

4. di dare atto che il responsabile del procedimento è la dr.ssa Monica Corsini, dirigente della 

SSD Logistica e servizi economali. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Francesco Locati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” 
(d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)  











 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 917/2025)   

 

Oggetto: RATIFICA DELLE SPESE EFFETTUATE CON IL FONDO ECONOMALE NEL MESE DI APRILE 2025. 

 

 

SSD PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo,  26 Maggio 2025 
Il Dirigente 

  
Dr.ssa Monica Corsini 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
polo ospedaliero rete territoriale importo IVA inclusa 

181 1 X  4.531,86 

524 1 X  290,96 

529 1 X  -600,00 

181 9  X 12,21 

529 9  X -720,00 

  

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☒   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:       Importo 4:   

 

 

 

 

Bergamo,  26 Maggio 2025 
Il Dirigente 

  
Dr.ssa Monica Corsini 

   
 

 

  



 

UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

701290091 Acquisti con F.do Economale 181 1 4.531,86 

714230030  Spese bolli automezzi 524 1 290,96 

714230090 Altre spese amministrative 529 1 -600,00 

701290091 Acquisti con F.do Economale 181 9 12,21 

714230090 Altre spese amministrative 529 9 -720,00 

 

Bergamo, 04/06/2025 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.917/2025
ad oggetto:
RATIFICA DELLE SPESE EFFETTUATE CON IL FONDO ECONOMALE NEL MESE DI APRILE 
2025.     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


		2025-06-12T12:51:59+0000




